

وزارة النقل

الهيئة العامة للطرق والكبارى والنقل البرى (المنطقة الخامسة - غرب الدلتا - الاسكندرية و مرسى مطروح)
تنفيذ / الشركة المتحده للمفاولات و رصف الطرق

مذكرة بخصوص فروق الأسعار عناصر التكلفة المتغيرة لعملية

مشروع: تطوير وتوسعة طريق وادي النظرون العلمين بطول ١٣٥ كم القطاع الثامن بطول ١٤٤٠٠ كم

تاريخ الفتح الفني أو أوامر اللإسناد المباشر تاريخ التعاقد		12/01/2022
عناصر التكلفة الخاضعة للتعديل		
البيتومين	الأرقام القياسية للأسعار عند الفتح الفني	الأرقام القياسية للأسعار عند شهر يوليه ٢٠٢٢
سن و زلط	يناير-٢٢	يوليه-٢٢
اسمنت	487.1	566
حديد	259.9	289.5
	164.5	217.5
	340.9	417.6

رقم المستخلص	جاري ٣
تاريخ المستخلص	31/07/2022

بيانات التعاقد		المستخلص		عناصر التكلفة الخاضعة للتعديل	المعاملات	الأرقام القياسية للأسعار عند الفتح الفني	الأرقام القياسية للأسعار عند تنفيذ الأعمال	المعاملات × نسب التغير	إجمالي (المعاملات × نسب التغير)	قيمة التعويض أو الخصم =	
رقم البند	بيان البند	الوحدة	سعر البند التعاقدى	الكمية المنفذة	قيمة الاعمال	ك	ع	ك × (١٤ - ع) ÷ ع		قيمة الأعمال × إجمالي (المعاملات × نسب التغير)	
بند ٢-١	بالمتر المسطح أعمال كشط وإزالة المسطحات المنهارة والزاحفة والتموجة والشروخ بالرصف الحالى بإستخدام ماكينة كشط الأسفلت الأوتوماتيكية بسمك ٥ سم	م٢	16.00	10,000.00	160,000.00	0.2000	323.7	353.6	0.0184739	2,955.82	
	بالمتر المسطح علاوة كشط وإزالة المسطحات المنهارة والزاحفة والتموجة والشروخ بالرصف الحالى بإستخدام ماكينة كشط الأسفلت الأوتوماتيكية بسمك ٣سم	م٢	9.60	5,000.00	48,000.00	0.2000	323.7	353.6	0.0184739	886.75	
بند ٢-٢	بالمتر المكعب اعمال تكسير و إزالة المسطحات المنهارة بالرصف الحالى	م٣	60.00	2,800.00	168,000.00	0.2000	323.7	353.6	0.0184739	3,103.61	
بند ٧-٢	بالمتر المسطح اعمال توريد ورش طبقة لاصقه من البيتومين السائل سريع التطاير RC3000 بمعدل ٠,٥ كجم/م٢	م٢	7.75	89,000.00	689,750.00	0.1000	323.7	353.6	0.0092369	0.1145233	78,992.47
						0.6500	487.1	566	0.1052864		
بند ٨-٢	بالمتر المسطح اعمال توريد و فرش طبقة رابطة من الخرسانة الاسفلتية بسمك ٦ سم	م٢	124.00	230,000.00	28,520,000.00	0.0900	323.7	353.6	0.0083133	0.1006413	2,870,290.36
						0.5700	487.1	566	0.0923281		
بند ٨-٣	بالمتر المسطح اعمال توريد و فرش طبقة سطحية من الخرسانة الاسفلتية بسمك ٥ سم	م٢	118.00	89,000.00	10,502,000.00	0.1000	323.7	353.6	0.0092369	0.1064244	1,117,668.88
						0.6000	487.1	566	0.0971874		
الإجمالي											4,073,897.90

مهندس الإدارة المركزية
منطقة غرب الدلتا
الاسكندرية - مرسى مطروح
عميد مهندس /
هاني محمد محمود طه

مدير عام المشروعات
م/محمد حسني فياض

مهندس الهيئة
م/ابراهيم الحناوي



مدير المشروع
م/مصطفى الحناوي